
PLUS 31 PUNKTS^..
Ziema pieder basketbolam,, bet pavasaris un

rasara — futbolam. Nu jau pienākuša» tās
dienas, kad futbels stājies basketbola vietā
un skatītājs labāk jūtas zem klajas debess
nekā telpās. Un tomēr, veca draudzība ne-
kad nerūa: aizvakar Sporta namā pulcējās
turpat 2000 uzticīgi basketbola draugi, kas
Ieradās verot Igaunijas un Latvijas meistaru
eīņu. Abi piecnieki sacentās mūsu valsts
porta vadītāja <— sabiedrisko lietu ministra

A. Bērziņ» dāvātās balvas izcīni . Pirmīt spē-
lē Tartū, mūsu meistars ASK veica Tartu
ASK vienību 43—25 (21—11), bet aizvakar
Rīgas ASK uzvara, teicās 3»—2« (24—13).
Abu spēļu kopsumā iegūto un zaudēto grozu

attiecība ir 82—51 rīdzinieku labi. Tā. tad
— plug 31 punkts! Latvijas ineistarvienlba
līdz ar to arī pirmo gadu ieguva mūsu valsts
sporta vadītāja ļoti grezno balvu, kas dāvāta
latvju un igauņu basketbola saimes visciešā-

kās draudzības izveidbšanai. Aizvakardienas
cīņa patiesi ari izvērtā s par īstu un nelieku-
ļotu abu kaimiņu draudzības manifestāciju
sporta laukumā. Ciņa risinājās bez Asumiem

— skaisti un pieklājīgi. Kaš attiecas uz abu
vienību sportisko sniegumu, tad gan skaidri
bija redzams, ka basketbola sezona jau patie-
slbā beigusies un vienības vairs nesniedza to

Igaunijas on Latvijas basketbola meistsrvienlba spēlētāji augstu viesu vidu. Vidu: kara ministrs ģenerālis K. Berķia un sabiedriska
lietu ministrs A. Bfr/.iņš. Pa kreisi no ministra A. Bērziņa stāv Igaunijas sūtnis 6. Rebane. Pa labi no kara ministra K. Berķa —
vienību kapteiņi 0. Erīksons, V. Meldera nn LFK nu SK vicepriekšsēdētājs ģenerālis R. Klinsons. Pa kreisi malā — LFK un SK ge»

neralsekretars plkv.-ltn. A. Rumba, bet pa labi Rīgas ASK vienības treners —virsltn. V. Baumsnis.

raito. darbību, kādu rādija ziemā. Ta» ari
saprotams, jo tagad regulārie treniņi- pār- I

traukti.. Sevišķi tas sakāms par- Tartu ASK
vienība» spēli, kur pat viņu fenomens Heino I VeaMla ar metienu precizitāti šoreiz mūs vairs

pārsteigt nevarēja. Veskila pēoējās nedējās

biji» ļoti aizņem,!* skolā un tāpēc nav gan-
dri» nemaz trenējies. Nav jau ari jābrīnās,
ka Šoreiz viņš nespēja atmirdzēt visā savi
spēju spožumā, kaut ari viesu vienībā tas ne-
pārprotami bija labākais virs. Nopietnāk cī-
ņai gatavojušies bija Rīgas ASK viri, kas gu-
va pelnītu un pārliecinošu uzvaru. Uzvarētā-
ju krietnākie punktu guvēji bija Šmits (iegu-
va 15 p.) nn Melders (14), bet viesu vidū —i
Veskila nn Serge, kas katrs salasija 8 punk-
tus. Abu valstu basketbola meistaru cīņā
starp 2000 skatītājiem bija ari mūsu valsta
sporta vaditāj» — sabiedrisko lietu ministrs
A. Bērziņš, kara ministrs ģenerālis K. Berķig ,
Igaunijas sūtnis G. Rebane, LFK un SK vice-
priekSsēdētājs ģenerālis R. Klinsons, flotes
komandieris admirālis T. Spāde un daudz ci-
tas sabiedrībā ievērojamas personas. Bija
prieks vērot, ka skatītāji vienādi draudzīgi un
sirsnīgi sveica kā latvju, tā ari igauņu spor-
tistu panākumus. Jaukākais brīdis izvērtās
cīņas noslēgumā, kad abu vienību dalībnieki
nostājās iepretim goda ložai un uzvarētājiem
skaisto balvu pasniedz», tas divātāj» — v*M»
sperta vadītājs, sabiedrisko lietu ministr»
A. Bērziņš. Beigās v€l nevarētie draudzīgi
sveica uzvarētāju». Tā, bija tiešām efektīga
un reti skaista aizvadītās basketbola sezona*
izskaņa. - .»,. ,.v-- . Šm.
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Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Rīgas apga-
bala futbola savienības, Latvijas smagatletilcas savienības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības,
Latvijas vieglatlētikas savienības, Rīgas pilsētas darbinieku sports. Amatiera,
Starta, Rīgas futbola kluba, 5. Rīgas aizsargu pulka sporta kluba, Latvijas
sporta biedrības, Rīgas krievu sporta biedrības, Rīgas Vilku, Dzelzsceļu aiz-
sargu pulka sporta kluba, Nacionālo Latvijas atvaļināto karavīru biedrības»

Jaunatnes kristīgas biedrības un Latvijas lietuvju apvienības oficiāls orgāns.

?

pee kurai ļacensas
Vairs tikai I nedēļu Ir laiks pieteikties 5.

Rīgas APSK rīkotajās vienību balvu sacensī-
bās vieglatlētikā, kas savas iesvētības svinēs
9. jūnijā pīkst. 10 Galva» p- Rīgas stadionā.
Lai piedalītos šajās cīņās, ikvienai' biedrībai
nākas mobilizēt visus savus spēkus, visas sa-
vas rezerves, jo paredzētā programa un no-
spraustie sacikiu noteikumi tieši' tēmēti šā-
dam darbam. Kā pilnīgi atbilstoši maksimā-
lajām prasībām, It» darbs vēl šogad nespēs
vaiņagoties, tas sacensību organizētājiem ir
skaidrs un tas jāsaprot ikvienam. Ļai katra
biedrība piedalītos cīņāar pilnu komplektu
— ta» ir mērķis, pēc kura jācenšas visiem

spēkiem, bet tuvāb^jā nākotnē tas nebūt vēl
nav sasniedzams, šeit pamatā gul arī paša
sarīkojuma ideja — dot vairāk cīņu, piesais-
tīt masas, izkopt arī mazpopulāras disciplīnas.
Pieskaroties tieši šīgada sacensību varbūtē-
jiem rezultātiem, nedrīkst aizmirst, ka maz-
populārākās disciplīnās viegli var uzvarēt ari
tāda vienība, kas nav pilnā komplektā, jo
gandrīz visu mūsu biedrību un vienību stā-
voklis pret šim disciplīnām ir vienāds. Ne-
drīkst būt neapmierinātas ari vājāka.- biedrī-

bas, j« no spēcīgākajām paredzami arī 2 un
pat 3 komplekti. Tā tad konkurences netrūks

nekur! Mazāku interesi, varbūt, piesaistīt
garākie stAfetskrējiem, taču arī te jāatceras,
ka šie skrējieni ietilpināti programa kā ķīla

nākotnei. Reiz taču avi mūsu gargabalnickiem
jādod vārds, jāaudzina tiem jauna spēcīgāka

un kuplāka audze! Pie noteikumiem, vel jā-
piezīmē, ka 2. komplekta pamatsastāva cilvē-
ki drīkst būt kā rezervisti 1. komplektam, ti-
kai tie kā tādi ari piesakāmi. Vēl projektā

atrodas šāds atvieglojums provinces atietiem
— jārēķinās, protams, arī ar kuplu province»
līdzdalību — iespējams, ka atsevišķos apga-
balos varēs izvest tāllēkšanu un lodes grūšanu
pa vietām, t. i. provinces vieglatlētiem nebūs

velti jābrauc uz Rīgu. Domājams arī, ka
turpmākos gados šāciā korespondences, ceļā
varēs nokārtot vēl vairāk cīņu. Kā redzams,
plašo sacīkšu organizētāji ir domājuši par vi-

su, un biedrībām vairs atliek tikai piesacīt sa-
stāvus un cīnīties vērtīgo goda balvu dēļ.
Tagadējās cīņa» neapšaubāmi pamudinās caud*
jaunu spēku pievērsties vieglatlētikai nopiet-

nāk. Tās būs neatsveramas rezerves lielajam
sarīkojumam, kas mūs gaida 1. septembri —<
tauta» meža skrējiena sacensībām.

E. Zl».

Vel vienmēr Friais Kaņeps!
NeapiaunamI, vīssvsrlgāksla bridi» katri

futbola ciņi ir vārtu iegūšanas moments. Tā-

dēļ ari vienmēr viskuplāko» aplausus saņem
vārtu iesitēji, Un tiesām, vienība var spēlēt
laukumā cik vien labi iespējams, ja viņai
traks teicamu vlrtu šāvēju, tad viņa nekādā

»iņā neatzīmēs tādas sekmē», kas atbilstu vie-

nibas patiesām spējām un sniegumam. Uz-

brncēji ar bīstamiem un spēcīgiem vārtu rsi-
dijumiem pelna vislielāko uzmanību nn para-

?4 i ari skatītāju tūkstoši velt» viņiem galveno

ievērību. Cik daudzas reizes nav pieredzēts,

ka clņ» , ka» risinās ]oti vienlīdzīgi, izšķiras
tā vienpadsmitā labā, kā sastāvi darbojas

kaut vai tikai kāds teicamāks vārta šāvējs.
Asāko vārtu sitienu īpašnieki arī allaž tiek

atzīmēti par bīstamākiem uzbrucējiem. Pro-
tam» , labs uzbrucējs nevar būt tiksi tāds, kas

prot spēcīgi raidīt bumbu vārtos, bet viņam
jāpiemērojas un jāietilpst visas vienība» .sa-

spēlē. Tomēr uzbrucējs — labs vārtu šāvējs,

šķiet, ir vienībai daudz nepieciešamāks par

uzbrucēju — teicamu piespēļu dalītāju, jo

vienmēr tak ievērojamākas reālas sekmes jrūst
krietni vārtu sitieni, bet ne pārkombinēšanās

vārtu tuvumā. Visideālākais uzbrukuma piec-

nieka savirknē jums gan ir, kad blakus teica-

miem vārtu šāvējiem tur darbojas ari pāris

izcili piespēju sagādātāji.
Visa pasaule pazīst Vīnes futbolistu „vārtu

karali" Binderu, kā spēles māka balsta» vai

vienīgi uz varenajiem vārtu šāvieniem. Tā-

pat daudzkārt pieminēta ungāra Dr. Sarosi

un ita|a l'iolas virtuozā vārtu raidījumu māk-

sla, šķiet, ka no mūsu futbolistu saimes

šiem ap brīnotiem viriem vistuvāk stādams

RFK centra uzbrucējs Fricis Kaņeps, kas ir

vareni spēcīga sitiena īpašnieks un viņš arī

ieņem vadošo vietu Latvijas meistarības izci-

ņa, turnira vārtu šāvēju ranga sarakstā, šai

godā viņš tika jau pagājušā rudenī, kad viņa
biedrība — BFK izcīnija rudens meistara ti-

tuli un Kaņeps savkārt ar iegūtiem vārtiem

kļuva ,.rudens meistars" vārtu šaušanā. 2. riņ-

ķa spēlēs gan pagaidām Kaņeps nav ieguvis

nevienus vārtus tak vadošo vietu viņš vēl

vienmēr paturējis «r i. riņķi «ievākto tālu",

šeit p ieminam», ka RFK vispār 2, riņķa pir-

mā, 2 meistarības cīņās atzīmējis tikai 1

vārtu IcKuvumu (Ksisters). Kaņepa „vārtu

karaļa" tituli* gan patreiz |.ti apdraudēts, jo

tikai 1 lārtu* mazāk - 8, iesiluši Vsnag».

1 fl 8 f» O fl Ha i
Borduško (abi ASS) un Bērziņi (Olimpi$a),l
ka» vēl klāt nākot Rozitem (VEF) un Raiste- ļ
rata (RFK) arī visnopietnāk var konkurēt ļ

Itcļnlt io sezonu „vlrlu karaļa" godu. Abi I
ASK uzbrucēji — Vanags nn Borduško jau ļ
ari allaž agrāk bijuši vieni no visteicamfikietn |

pretinieka vārtsargu pārspējējiem, bet olim-
pietis Bērziņš tagad ieņem agrākā Liepājas
labākā vārtu guvēja Krišjanova vietu, Bēr-

Frici» Ksņep» (pa Ubi) pilni spari ded»s n» pretinieka vārtiem, fa krci»i redzam» JKB ausir» Budbārds,

riņ» un Krišjanova futbolistu gaita» parelel t*
skatāma» ari tai ziņā, ka viņi abi futbolu
sākuši spēlēt Kuldīgā un ur Olimpijn pārgā-
juši no 14. Kuldīgas APSK. Pavasara pos-
ma spēlēs visteicamāk ar vārta raidījumiem
sekmējies RV ļaudīm — Ziemelim, A. Kūdra,
šovam un šeibelim, kas tādi ievērojami uzla-
bojuši savu stāvokli vārtu šāvēju ranga sa-
rakstā. Interesanti aizrādīt, ka pagājušā se-
zonā BIgas 1. ligas meistarībā nepārspējams
vārtu guvējs bija VEF uzbrucējs Pāvils Pci-
ēs, bet virsligā viņš svētdien pret Olimpiju
atzīmēja tikai savu pirmo ieguvumu, šis sa-
līdzinājums spilgti liecina, kšda milzu starpī-
ba ir starp spēlēm 1. ligā un uzstāšanos virs-
ligā.

Līdz šim absolvēto meistarības ciņu vārtu
ieguvēju saraksts sniedz šādu ainu: 9 vār-
tus iesitis Kaņeps (RFK). 8 vārtus ie-
guvuši — Vanags (ASK), Borduško (ASK)'
un Bērziņi (Olimpija). 7 vārtus — Ro-
zīte (VEF) un Raisters (RFK). 5 vārtu»
— A. Pavlovs (RKSB), Garbers (Hakoah),
Upenieks (BFK), šeibelis (RV), A. Kudra-
šovs (RV) un Ziemelis (RV). 4 vārtus —
Klāvs (US), Krišjanova (Olimpija) un Zinjh's
2. (Olimpija). 3 vārtus — Neimanis
(VEF), Beiblichs (Olimpija), V. Kacs (Ha.
koah), L. Peiča (VEF) un M. Levitanuss
(Hakoah). 2 vārtus — Rechtšprecher»
(RFK), Putniņš (ASK), Jurēenko (Olimpija),
Sokoļins (Hakoah), Vītols (RV), Kntpēa»
(RFK), Freimanis (RFK), Priede (VEF) un
Dārtavs (US). 1 vārtus — Āre (RV), Mie-
zītis (Olimpija), Ikners (US), Volgasts
(RFK), Levkovičs (RKSB), Markovskis
(RKSB), Levenšteins (Olimpija), T. Vasi|-
jevs (RKSB), Gerasimovs (KKSB), Pidrik.
sons (ASK), Skadiņš (RV), Apsēns (Olimpi-
ja), V. Pavlovs (RKSB), Bluķis (US), Pē-
tersons (ASK) un P. peiča (VEF). Savos
vārtos bumbu ieraidījuši: 2 reizes — čtāls
(RV). 1 reizi _ prāmis (VEF), Kārkliņš
(VEF), Zvejnieks (US) un Luginskis (ItV).
Meistarība» teicamāko vārtu šāvēju sarakstā
gan vēl vienmēr * adošo vietu ieņem „rudens
meistars" Kaņeps, tak tagad jau viņa stāvokli
var apzīmēt kā loti apdraudētu, jo Vanags,
Borduško un Bērziņš Iesituši tikai 1 vārtus
mazāk. Visumā vēl nemaz nav skaidrs, kam

ļ piekritis patreizējās meistarības Ucina* .,\ār-
i tu karaļa" titulis. Z«.
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? leonīds Vigo

(Vēstule «Sporta Pssaulei" no Londonas.)

Londonā, aprīļa beigās.

Anglijas futbola savienība bija pilnīgi pār-
steigts. Pirmo reizi visos daudzajos gados,

kamēr Anglijā spēlē futbolu, neviens nekad
nebija tā kautko piedzīvojis: profesionālie fut-
bolisti bija pieteikuši streiku, .šim notikumam
?«bija precedentu Anglijas futbola vēsturē.

Gadījums, protams, nav noticis pailsik, jo
tagad dienesti iesaukti ari visi futbolisti. Tas,
par ko te runājam, notika pirms vairākiem
gadiem. Un notika tas vienā no visvecikiem
an populārākiem Skotijas futbola klubiem
Hearts. Sešpadsmit ii kluba futbolisti, ku-
ru skaitā toreiz bija ari populārais Tommijs
Uokers — lsbāksls Skotijas uzbrucējs, pietei-
ta streiku un tikai tāpēc, ka kluba vadība no
jsuna pieņēma par treneru slaveno Džemsu
Ķerru, kuri Hesrts spēlētāju vidū nebaudīja
ne mazāko popularitāti. Neilgi pirms tam
Kerrs. kurš vadiia vienības treniņus, nonāca

lielā nc«a»kaņā ar kluba spēlētajiem. Drīz

vien ši nesaskaņa k|uva arvien lielāka un re-
dzot, ka kuba sekmes meistarībā krīt, vadība
pieņēma Ķerra demisiju. Tūlīt viņu vietā
pieteicās 180 (-imt. astoņdesmit!) atvietotā-
ju. Kluba vadība nezināja, kurš kandidāta
būta vislabāk piemērotai., trenera viņu vieni'
bai un tāpēc sarunāja ar Ķerru, ka tas nāks
atkal stpaka) vadīt kluba spēlētāju sagatavo-
isnn. To vadība izdarija bez sazināšanās ar
spēlētājiem. Kādi dienā treniņā pēkšņi atkal
ieradās Kerrs un sāka strādāt tālāk, it ka ne-
kas nebūtu noticis.

Tūlīt kluba vadībai spēlētāji pieteica protes-
tu, lai Kerrs uz vietas pārtrauktu treniņus.

Sākumā vadība nepiegrieza ne mazāko vērību
šiem « bezcerības iebildumiem". Tsd futbolis-
ti pieteica streiku. Viņi neizgāja laukumā uz
kārtējiem treniņiem un pieprasīja Stpaka] sa-
vus līgumus.

Protam», kluba vadība Varēja spēlētājus
piespiest uz Ilguma pamata atteikties no sa-
lām prasībām, ja nebūtu jābaidās, ka kārtē-

jās ligas spēlēs vienība varētu tik vāji spē-
lēt, ka cīņas zaudēs. Bet, kāda garantija klu-
ba vadībai, ka spēlētāji nespēlē sliktāk? Ta»
bija arguments, ko vadība nevarēja neievērot.

Bez tam, kluba futbolistu lēmums bija stingrs
un negrozāms.

Kluba vadība »r rūgtumu sirdī Wļ» spiesta

sasaukt kopēju apspriedi, kuri piedalījis
Kerrs on streikotāju lini apspriedē strīds
tad nu tika regulēts. Diemsu Ķerru atsvabi-
nija no trenera vietas un spēlētāji atkal il-
gajā treniņos. Trenera pienākamus nsocmās
pats klab» vadītājs Dāvid» Pratu, »»va laika
ievērojams futbolists.

Ti Anglijas pirmais futbolista streiks is-

beidzās ar streikotāju uzvaru. Spēlētāji pa-

ziņoja kluba vadībai, ka viņi ar iznesto lē-

mumu ir apmierināti. Bet, Anglijas futbola
savienība bija ļoti uztraukta, jo tas varēja ra-
dīt piemēru ari citām vienībām un ..samaitāt "
futbolistus. Tā HaerU futlioltati vienas ne-
dēļ»a laikā visā Anglijā guva ļoti lielu popu-
laritāti.

A - B 5-1 (3-1
Mūsu valsts futbola vienības pirmā spēļu pārbaude;

Patreiz vēl |oti neskaidrs Ir jautājums, ksd nn kādas valstu sacīkstes mums futbolā nāksies šovasar absolvēt. Vienīgi noteikts tr,

ka augustā notika Latvija» — Igaunijas ciņa, tak loti iespējams, ka jau pirms tam mūsu izlases vienpadsmitam nāksies spēkoties ar
kādu citu pretinieku, jo LFS ir ievadījusi sarunas par valstu sacīkšu noturēšanu ar vairākām nekarojošām Eiropas valstīm mi Vācija.
Vēl gan nav saņemtas nekādas noteiktas atbil des, tomēr lai mūsu futbolisti vienmēr būtu pienācīgi sagatavoti un varētu uzstāties valsta
sacīkstē, tad visu pavasari nepārtraukti ir ri lējuši izlases spēlētāju treniņi un vakar notika arī pirmā pārbaude» «pēie, kur ? centa»

stādītās A un B vienības. Abi vienpadsmit! gan vakar nedarbojās tieši tādos virknējumos, Udo» bija paredzējis valst» vienības sa-
stādītājs, j« neieradās vairāki izraudzītie spēlētāji, tak pārbaudes sacensība risinājis it dzīvi. 2 reis 45 minušu ilgi ciņa deva 5—1
uzvaru A sastāvam, kā labā 3—1 noslēdzās arī 1. puslaiks. Pirmajā šis sezonas valsts futbola vienība» pārbaudē vakar noraudzījās

pin. 400 skatītāju.

Sastādītās A vlenlbts sastāvi vskar bija

Ietilpināti: Bebri» (RV); Lauks (RFK), Dze-
relis (ASK); Magers (RFK), Pidriksons
(ASK). Lidmanis; Raisters, Krupčas, Kaņeps
(visi KFK), Freimanis (JKB) un Rozīte
(VEF). B komplektfjumā darbojās: Briedis

(RFK); G. Haldējevs (JKB), Sīmanis; O.

Kudrašovs (abi RV), Hermanovski» (LAS),
Kārkliņš (JKB); '" Ziemelis (RV), Jēgers
(LAS), Seibell» (RV), A. Pavlovs (RKSB)
un Putniņš (ASK). 2. puslaikā B sastāvā
nāca tādas maiņas, ka vārtsarga Brieža vietā
«tajās A. Haldējevs JKB) un pussargos O.
Kudrašovu atvietoja ieino (RV). Pārbaudes
sacensību, kas notika JKB laukumā, vadija J.
Levitins (Hakoah).

I»
CTņaA pirmajās minūtēs laukumā bija vē-

rojam» vienlīdzīgs cīņas risinājums, kur bīs-

tamāks raksturs pat piemita B vienības uz-

brukumiem. Pa reizei izdevīgas situācijas ne-
izdevās vārtu guvumā pārvērst Putniņam ar

Ziemeli, pie kam Putniņa raidījums lidoja pā-
ri vārtiem, bet Ziemeļa sitienu meistarīgi uz-
tvēra Bebri». Drīz tomēr šo abu spēlētāju,
kas katrs spēlēja savā uzbrukuma mala, sa-
darbība deva B sastāvam vārtu ieguvumu.

N'otika ta» tā, ka labā malā tālu piespēli sa-
ņēma Putniņš. Viņš bumbu veda tik ilgi,
līdi bija to izdevīgi piespēlēt Ziemelim,, ko
arī Putniņš nekavējās darīt un Ziemelis pil-
nīgi brīvs noteikti iesita 1—0. Gan 1. pus-
laiku B vīri spēlēja pret spilgtu sauli, tomēr
sākumā nenoguruši viņi bija pilnīgi līdzvēr-
tīga pretinieks A vienpadsmitam. Puslaika
vidus daļā jau aizvien vairāk sāka dominēt A
vienība un 23. minūtē panāca ari rezultāta
1—l izlīdzinājumu. Vārtu» ieguva Raisters,
ka» veikli labā malā izcīnija bumbu un to
cieši līdz ar sānu stabu ieraidīja Brieža sar-
gātos vārtos. Drīz vien A ļaudis jau veda
2 1. Raister» jauki izpildīja stūra sitienu
un Kaņeps tieši no gaisa ietrieca neturami
bumbu vārtos. Puslaika beigu, p

^
osmā A vie-

nības pārākums teicās jau it prāvs un atkal
Raisters sita teicamu stūri un Krupča» gal-
vas raidijums panāca A sastāva labā 3—1 stā-
vokli, kā ari noslēdzās pirmo 45 minušu cīņa.
Spēles turpinājumā ilgu, ilgu laiku, gandrīz
visu 2. puslaiku laukuma risināja» pilnīgi iz-
līdzināta cīņa un tikai beidzamās minūtēs at-
kal bīstamāki veidojās A vienības uzbrukumi.
Mērķi sasniedza Kaņepa raidijums, kas nāca
no 16 metru līnijas un ielidoja vārtu stūrī:

4—1. Pasi pēdējā minūti, tikai dažas sekun-
de» pirms tiesneša beigu signāla, A vienība
savu pārākumu vil palielināja, panākot li—1
rezultātu. B komplektējam» pussargs Kārk-
liņš piespēlēja bumbu atpakaļ A. Haldejevam,
tak padevien» bija mazliet par lēnu un bum-
bu vēl pirms A. Haldejeva sasniedza Kaņeps.
Viņš nekavēdamies ieraidīja to brīvajos vār-
tos. Tā A vienpadsmitā uzvara galu galā
teicās 5—1, pie kam uzvarētājiem 5—3 lab-
vēlīga bija ari stūra sitienu attiecība.

V
Vakardienas izlases futbolistu pārbaudei

negribētos pieiet ar dziļāku kritikas skatu un
izteikties tuvāk par katru spēlētāju, jo šī
bija tikai pati pirmā pārbaudes sacensība, kas
vēl neko noteiktu par mūsu valsts vienība s sa-
stāva grupējumu nenoskaidroja un otrkārt,
par atsevišķu spēlētāju formu jau tagad tik
plaši spriedumi atrodami meistarības sacīk-
šu atreferējumos. Pārbaudes cīņas kop-
iespaids katrā ziņā atzīstams par teicamu, pie
kam visvairāk cildināma gandrīz visu spēlē-
tāju neizsīkstošā cītība un rosība. Sacensī-
bas temps atslāba vienīgi 2. puslaika vidus
daļā, kad daudziem cīnītājiem aptrūka izturī-
bas. Pārbaude, šķiet, būtu sniegusi vēl in-
teresantāku gkatijumu, ja būtu ieradušies visi
izraudzītie izlases kandidāti, šai ziņā vis-
vairāk cieta B vienība, jo A sastāva iztrūksto-
šos vīru» atvietoja B vienpadsmitā galvenie
balsti. Visumā neapšaubāmi varēja konsta-
tēt, ka A sastāvs jau pilnībā sastāda mūsu
valsts vienības pamata kodolu un pārmaiņas
tur izdarāmas Ms tikai nedaudz posteņos. Va-
kar ātrāku startu varēja vēlēties B komplek-
tējama uzbrukumā, kur gan par apdāvinātu
spēku sevi atestēja jaunai8 Jēgers. Kā pār-
steiguma balvu uzvarētāji un tāpat zaudētāji
saņēma A.-S. „L*imas" dāvāto šokolādes vel-
ti. Patīkami, ka pārbaudes sacīkste risinājās
īsti gadraudzlgā garā. Tādēļ ari tiesnesim J.
Levitanam nebija grūts darbs un viņš to vei-
ca labi. zj*

CĒSU FUTBOLISTI UZVAR 10—2!
19. maijā Valmierā vajadzēja sāktie» Vid-

zemes meistarībai futbolā. Sacensība starp
10. CAPSK un Valmieras LAS vienībām gan
notika, bet ne meistarībā, jo nebija ieradies
nozīmētais tiesnesis. Abas vienības sacentās
draudzības cīņā. Pārākie laakumā visu laiku
bija cēsnieki, kas pirmajā «pēlS guva 10—2
uzvaruSevišķi sekmīgi sadarbojās uzbru-
kums, kur Ozoliņš viens pats guva 6 vārtus!
Nākošā cīņa Vidzeme» meistarībā paredzēta
Valkā starp Valkas un Cēsu aizsargiem. Ce-
rams, ka šoreiz tiesnesis ieradīsies un meis-
tarība varēs sākties! p.

LIEPĀJAS UN AIZPUTES FUTBOLA
JAUNATNE SACENŠAS.

Aizputes sporta laukumā notika pirmā fut-
bola spēle starp 6. Aizputes aizsargu pulka
sporta kluba un Liepājas Dzelzceļu aizsargu
pulka sporta kluba jaunatnes vienībām. Uz-
varēja DzAPSK 3—0 (1—0). ž. M.

Tikai 44 m vājāk par Jāņa Daļiņa
pasaules rekordu

Soļošanas sezonu ievadījuši srl Vāciju spor- ļ
tisti. Zināma* grūtības gan rīda kara ap- ļ
atāk)Ļ tomēr vācu soļotāji pietiekoši gatavo-

iušies. Sevišķi teicami formi ir mūra Da-
ļiņa lieli konkurenta Telia Svaba dēls. Viņš
ari nule Berlinē notikušās sacīkstēs guvis uz-
varu 2 stundu soļojumā. Pats Tells Svabs

ierindojies 3. vietā. Vicu soļotāju labā gata.

vlba dod iemeslu cerēt, ka viņi šogad labos
ri vienu otru rekordu. Ari šoreiz āvabs ju-

niors bijis pavisam tuvu Jāņa Daļiņa pasaules
rekordam. Uzvaru guvis Svabs Juniors, kas

2 stundis veicis 24.799 metrus. Daliņsm pie-
derošais pasaule» rekords Ir par 44 m labāks.

2. vietā ierindojies Bleiveis» ar 24.520 nu
Jāpiezīmē gan, ka Bleiveisa Stils bijis apšau-
bāms. Viņš startējis pēc ilgāka pārtraukuma.
3. vietā bijis Svabs seniors 24.075 m; 4. Pētera
24.030; 5. Nords 23.433 metru. K.

PIEMINAS DIEVKALPOJUMS MIRUŠAM
SPORTA DARBINIEKAM.

JKB rīko 2enevā mirušā bij. ilggadējā dl»
rektora Jāņ» Zarrlņa piemiņa» dievkalpojuma

24. maijā pīkst. 20 Rīgā, Jura Alunāna iela 7.

Biedrība lūdz piedalītie» visus biedrus un ne-
laiķa draugus.

MriB atkal meistara «i
US — DzAPSK 17—8

Līdzīgi iepriekšējiem gadiem, Latvijas mei-

star» basketbolā sievietēm ari šogadirUSpiecnieks, kas 2 fināla cīņās pārliecinoši pie-
veici» Liepājas DzAPSK vienību. Aizvakar,
galvenajā cīņā US veica DzAPSK 17—S
(7—3. Vecā, bet atkal ari jaunā Latvijas
meistarvienlba darbojās sekošā grupējumā:

Gailīt*, Jansone, Vītola, Akmenkalne, Tēberga
un Balode.

PUTNIŅŠ MET DISKU 43,22 m.
Vakar notika ASK pārbaude» sacīkstes

vieglatlētikā. Jaukāko rezultātu uzrādīja Put-
niņš, kas spēja aizlidināt disku 43,22 m tālu.
MADLIENAS SPORTISTI ATKLĀJ SEZONU

Ķeipenes jaunsargu pulciņš rīkoja pirmās
šīs sezonas pārbaudes sacīkstes vieglatlētikā.
Tā ka sacīkstes notika neizdevīgos apstākļos,
tad sportisti nevarēja uzrādīt savus labākos
rezultātus. Labu rezultātu gan uzrādija vie-
nīgi Bluma lodē- un diskā, un Brencēns šķēpā.

Sacensības techniskie rezultāti: 80 m. skr. —
1. Goba 10,3 sek.; 2. Eniņš 10,5. Lode — 1.

Blūms 13,20 m; 2. Glāzers 10,21; 3. Eniņš
9,94. Diskā — 1. Blūms 37,51 m; 2. Glāzers
35,29:8 3. Eniņš 29,40. Šķēpā — 1. Brencēns
47,84 m; 2. Glāzers 45,71; 8. Eniņš 30,64.
Tāllēkšanā — 1. Goba 5,50 m; 2. Eniņš 5,30;
3. Salmiņš 5,15. Augstlēkšani — 1. Goba

1,50 m; 2. Salmiņš 1,60; 3. Eniņš 1,30. No-
slēgušās ir arī Madlienas meistarsacīkstēs

galda tenisā. Madlienas meistarnosaukum»
izcīnija J. Sirmbārdis; 2. A. Salmiņš; 3. O.
Eniņš. O. E.

IKŠĶILĒ ATKLĀTA VIEGLATLĒTIKAS
SEZONA.

5. Rīgas aizsargu pulka Ikšķiles jaunsargu
pu!ciņš _ rīkoja tradicionelās pavasara pārbatk*
ces sacīkstes, kurās kā viesis piedalījās viegl»
atiets Ivars Driba (US). Sacīkstes teicami
vadija Ikšķiles vieglatlēts Atis Ronis, kas pēe
pārciestā plaušu karsoņa pats nevarēja sa-
censībā» piedalīties. Tecniskie rezultāti: 60
m sievietēm — Kalniņa 9,4 sek. Visp. kl.
1. Bols 7,8; 2. Elepān» 8,6. Jaun. kl. 1. Res-
nais 88,4; 2. Grāvis 8,88. Tāllēkšanā — sie-
vietēm Kalniņa 4,11 m; visp. kl. 1. Elepāns
5,41; 2. Bols 5,04; jaun. kl. Resnais 5,01.
Augstlēkšanā — sievietēm Kalniņa 1,31; visp.
kl. 1. Elepāns 1,56; 2. Driba 1,51; jaun. kl.
Resnais un Grāpis abi 1,47 m. Lodes grū-
šanā (7,25 kg) visp. kl. 1. Driba 13,84; 2.
Bole 10,96; 3. Resnais 10,74. Jaun. kl. (4 kg)
1. Resnais 14,48; 2. Kugr 12,39; sievietēm 1.
Rozīte 7,03; 2. Kalniņa 6,96. Diska mešanā
(2 kg) — visp. kl. 1. Driba 41,43; 2. Resnai»
33,16. Jaun. kl. (1 kg) 1. Resnais 44,36. Sie-
vietēm 1. Rozīte 21, 19; 2. Kalniņa 20,36. Ve-
sera mešanā — visp. kl. 1. Driba 26,00; 2,
Ronis 24,886; 3. Resnais 19,13 m.

0
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Ēvalds Saars

Igaunijas futbola meistarības izcīņas priekšgalā
OLIMPU — TIK 2—2 UN SPOBT8 — ESTONIA 0—0.

(Vēstule „Sporta Pasaulei" no Tallinas.)

Tallinā, 20. maijā.

Līdzīgi kl tas Ir latvju seni, Joti nopietni

un spraigi risina» ari Igaunija» meistarības
spēleg futbolā. Ievērojamu sacensību diena
bija aizvadītā svētdiena, kad savi zini ne-
veiksmi piedzīvo]» rīdzinieku neseni viciņa —
Tartu Olimpia vienība, kas pret tabulā 8. vie-

tā esolo TIK vienpadsmito spēja panākt ti-
kai 2—2 neizšķirtu rezultātu. Spēle» 15. mi-
nūtē, pēc Kuremaa piespēles, Riisik» noveda
rezultātu 1—0 Olimpia labi, bet 10 minūtes
vēlāk TIK panāca 1—1 izlīdzinājumu, kam
Pepp» pievienoja vēl otro vārtu ieguvumu un
puslaiks beidzi» 2—1 TIK labi. Otri pus-
laika 13. minūtē nz pretinieka vārtiem devās

Kurcma, bet viņi tika neatļauti traucēt» un
tiesnesi» Olimpi» labi deva 11 metru aoda
sitienu, ko vārtu guvumā pārvērta Idlane un
sacensība noslēdzās 2—2 neizšķirti. Otra sva-
rīga ciņa risinājās starp Sporta un Estonia
vienībām, kurā varēja saskatīt 1729 skatītā-
ju, ka» pirkuši biļetes. Ciņa noslēdzās 0—0
neizšķirti un ari šeit ik vienībai tika lpunkta
ieguvums, sporta sastāvā iztrūka ievēroja-
mais labais ārējais uzbrucējs Simensons, kas

patlaban diskvalificēts un vārtos Tipneru sek-
mīgi atvietoja Ollis. Gala gali abu vien-
padsmitu aizsardzības spēks bija tik krietns,
ka uzbrucēji ar to netika gali. Estonia uz-

brukuma virknējums bija: Jensens — Uukklvf
Sepps — Linbergs — Kāss, bet Sporta i

Brenners — Kosto vskis — Oopiks — Lssnerf.
— Kannu. Sīvi cirtijās ari tabulas lejas gala
vienība» — UENUTO un Pērnu Kalev. It
pārliecinošu 4—2 (3—1) uzvaru beigās guva
UENUTO vienpadsmlts. Skatītāju skait» te
bija ļoti niecīgs: 158 maksātāju. Patreizējais

punktu sāvoklis meisaribā izveidojis» šāds:

Spēles Vārti Punkti

1. Sports 10 31—18 14— f
2. Olimpia 10 30—13 14— S
3. Estonia 10 20—15 IS— T
4. Est» 10 22—18 12— S
5. Kalev 10 15—15 10—10
6. TIK 10 16—24 8—H
7. UENUTO 10 16—27 6—14
8. Pērnu Kalev 10 13—38 3—IT

Katra vienība jau absolvējusi 10 spēles mi
punktu stāvoklis izveidojies ļoti sarežģīts, ku»
teorētiski meistartitull var iegūt 5 vienība».
Protam», lielākās uzvaras izredzes ir Sporta

un Olimpia vienpadsmitiem, bet ne mazāk ce-
rību vēl lolo ari patreizējai» meistartituļa

īpašnieks Estonia. Visas nākošā» sacensība»
tiek gaidīta» ar patiesi lielu interesi, jo pat»
reiz ir tiešām milzu uzmanība tam, kas būs
jaunais Igaunijas futbola meistars.

Pēc cīnās

Mežonīgā meistarība» tīņa ir beigusē».. I

AS-BAS

«KVADRĀTS» £S-
; , «taupība»

19t»
Pieprasiet visur I biro ir izturīgas,

I R1GA I ērtas un visiem
0.vAom pieejamas!

Pagodinos piedāvāt Jums pagatavot apģērbus, kā no sava bagātīgā
vietējo nn ārzemju drānu krājuma, tā ar! no Jūsu pienestās drānas pēe
jaunākiem modes zīmējumiem. Priekšzīmīgs darbs un mērenas cenas.

[JfTļ Kārlis Miezis
l /^VvSrV/o / Kungu un dāmu drēbnieka amata meistars

VTtSvIV Kte*. Briviba» ielā Nr. 64/66

N^a>^ Tālr. 91100
-— ? ' -

Mazais Vērmanes Parks
Pusdienas koncerts no pīkst 2 līdz 4

Zāle piemērota rtutiem

Virtuve augstākā labuma. Pāra stās cenas.

Tālrunis 3-5-7-1 Atsevišķas telpas rautiem

8 Latvifas meistarības Izcīņa futbolā:

li^^St

RFK

- us JSK;
gļ ^ Rīt pīkst. 19.oo JKB laukumā ..*fl|»^ B 6»

11. maijā Ženeva miris

Jānis Zarrinš
JKB bij. direktors

Piemiņas dievkalpojums notiks 24. maijā, pīkst. 20.00, Jura Alunāna
ielā Nr. 7

Jaunatnes Kristīgā Biedrība.



Piezīmes
un piezimītes
Anglija ir ne tikai sporta dzimtene,

bet attiecībā uz sportu, arī derību ze-
me. Sevišķi iecienītas derības ir golfa
pelēs. Derēt uz spēles garumu, uz si-

tienu skaitu u. t. t. Pazīstamais meis-
tars Brjus Suterlends derībās uzstādījis
rekordu. Edinburgā viņš spēlējis bez
pārtraukuma veselas 24 stundas. Naktī
i'etri cilvēki apgaismojuši ar acetilena
lampām laukumu. Spēles laikā viņš no-
soļojis četrdesmit jūdzes. Protams, uz
sportu šādas derības neatstāj nekādu ie-
spaidu.

V
Itālijā futbolu pazīst jau ļoti sen.

Ir pat parādījusies grāmata, kurā kāds
itāļu futbola draugs cenšas pierādīt, ka
Itālija ir futbola dzimtene. Bet, viens
fakts ir noteikti zināms: Itālijas pirmā
futbola meistarība notika 1898. gadā.
Uzvarēja F. C. Genova.

V
Pirmais golfa klubs Vācijā tika no-

dibināts 1895. gadā un sauca» Berliner
Golf-Club. Šis klubs savā darbībā ar

(oti lielām sekmēm eksistē līdz šai die-
nai. Patlaban klubam ir vairāk kā
1300 biedru.

V
Meistarības laikā Anglijas futbola

vienībām vienmēr ļoti daudz iznāk
braukt no vienas pilsētas uz otru. Pa-
rasti tiek izlietots dzelzceļš. Tā bieži
vienība vairākas dienas nav mājās, jo
spēles notiek sestdienā» un trešdienās.
Pēe ciņa» vienā pilsētā, visa vienība sē-
ža» vilcienā un dodas uz nākošā» cīņas
vietu. Lai izcīnītu visu meistarību, tad
Sunderland vienībai jāneceļo 13.000 km,
bet Arsenāla futbolistiem, Chelsea un
C'harlton Atlethic vienībām — 12.000
km.

V

izvedot Latvijas futbola meistarības
spēles, visvairāk vilcienā laiku pavada
Liepājas Olimpijas futbolisti. Spēlei
risinoties divos riņķos, olimpieši vienas
meistarības laikā nobrauc 3100 km.
Tālbraukšanag rekords Latvijā, tā tad,
pieder Olimpijas futbolistiem.

Sporticus.
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īsts rekordu birums

TRENERS J. GRAZDIŅā SAŅEM KOLĒĢU BALVU. — NACIONĀLAS OPERAS MĀK-
SLINIEKU SACENSĪBA UZVARĒJA N. VA SIĻJEVA VADĪTA MIRA. — SACENSĪBAS

BEZ SEVIŠĶIEM PĀRSTEIGUMIEM. — N EGAIDITI, BET SKAISTI REKORDU LA-
BOJUMI.

Svētdienas sacensības Rīgas hipodromā ri-

sināja» zem laimīgas zvaigznes. Kā jau mī-
tinga pēdējā dienā, handikapi bija izlīdzināti

un uzvaru dēļ bija jācīnās ļoti spraigi un tas
kopā ar labiem laika un ce]a apstākļiem deva

ievērojamus rekordu labojumus. Kā ievēro-

jamākie jāmin Dolo Dufi 1:29,0 un Vanaga
1:30,5 sasniegumi. Pirms otrās sacensības,
kas svētdien bija treneram J. Grazdiņam svēt-
dien pirmais starts, treneru un braucēju sa-

vam, kolegam 35 gadu darba jubilejā pasnie-
dza skaistu velti. 2ēl gan, ka tas notika pa-

galmā, bet ne skatītāju priekšā, kā tas agrāk
redzēts pat par daudz maznozīmīgākiem gadī-

jumiem. Sacensību sasniegumi bija šādi:

1. SAC. Trisg. IV D grupa. Dist. 1800 m.

1. Palaidnis — J. Kritonovs — 1800 — 3:18,6

— 1:50,3; 2. Krams — Iv. Moskaļenko —
1800 — 3:19,8 — 1:51,0; 3. Idile — tr. P.

Maslobojevs — 1800 — 3:21,7 — 1:52,0. Toto:

vk 6,—, it 21. — pāris 15.50. 2. SAC. Trīsg.

IV C grupa. Dist. 1800 m. 1. Viza — tr.
J. Grazdiņš — 1800 — 3:11,8 — 1:46,5; 2.

Taira — tr. V. Juškevies — 1820 — 3:12,8 —

1:45,9; 8. Piemiņa — M. Sondiks — 1820 —

3:18,1 — 1:48,8. Toto: vk 7,50, it 19.— pāris

12.—. 3. SAC. Trīsg. IV B grupa. Dist

1800 m. 1. Erna Kuzere — tr A. DobrovoJ-

skis — 1840 — 3:19,0 — 1:48,1; 2. Tija -

P Purinš — 1820 — 3:19,1 — 1:40,3; 3. In-

duss — Iv. Moskaļenko — 1820 — 8:19.2 —

1.49,4. Toto: vk 131,—, it 17,—, pāris 136.50.
4. SAC. VI grupa. Dist. 1800 m. 1. Grā-

fiene Aksvorti — Iv. Moskaļenko — 1860 —
3:13,0 1:43,7; 2. Dolārs — Ed. Bērziņa —

1860 — 3:13,4 — 1:48,9; 3. Briesmis — tr.
J. Turjāns — 1800 — 3:15,3 — 1:48,5. Toto:

vk 19,—, it 15.50, pāris 25.50. Grāfiene Aks-
vorti šoreiz bija labāku gaitu un guva pirmo
vietu. Lēcienu dē] zaudēja Andrups Vatslāvs,
Jautra, bet Acons par nobraukšanu no ceļa.
Kvarnostella mērķi sasniedza lēkšos. 5. SAC.

IV grupa, rikšošanai seglos. Distance 1600

m. 1. Era Aksvorti — R. Lielais — 1580 —

2:56,0 — 1:51,3; 2. Mira — S. štucers —
1680 — 2:58,3 — 1:46,1; 3. Drosma — S. Gi-

belhauzens — 1700 — 3:00,1 — 1:45,9. Toto:

vk 8,50, it 6—, pāris 17.50. 6. SAC. III gru-

pa. Dist. 2100 m. 1. Derbists — Iv. Moska-

ļenko — 2140 — 3:21,8 — 1:34,2; 2. Kvarno-
stils — tr. R. Beķeris — 2160 — 3:23,4 —

1:841; 8. Osmans — tr. J. Turjāns — 2100 —
3:23,4 — 1:36,9. Toto: vk 12,—, it 11.—,
pāris 13.—. 7. SAC. V B grupa. Dist. 2100

m. 1. Mefisto — tr. R. Beķeris — 2120 —

3:38,2 1:42,9; 2. Rasma — Ed. Bērziņš —
2100 — 3:38,3 — 1:43,9; 8. Barons — tr. J.

Grazdiņš — 2120 — 3:38,4 — 1:43,0. Toto:
vk 15r—, it 13,50, pāris 56.50. 8. SAC. Trīsg.

III grupa. Distance 1800 m. 1. Baiga — tr.

F. Maslobojevs — 1860 — 3:00,2 — 1:36,8;
2. Valters — J. Ozolnieks — 1820 — 3:01,0

— 1:30,4; 3. Kornēlija — D. Kočkers — 1820
— 3:05,6 — 1:41,9. Toto: vk 12.—, it 11.50,
pāris 23. 50. 9. SAC. Trīsg. IV A grupa.
Dist. 1800 m. 1. Jaunava — Iv. Moskaļenko
— 1840 — 3:09,2 — 1:42,8; 2. Kitišors jr. —
tr. R. Beķeris — 1840 — 3:09,3 — 1:42,8; 8.
Arma — Ed. Bērziņš — 1860 — 3:11,5 —
1:42,9. Toto: vk 7,—, it 21.—, pāris 20.50.
10. SAC. Nacionālas operas mākslinieku sa-
censība. Dist. 1600 m. 1. Mira — N. Va-
Biļjevs — 1640 — 2:45,4 — 1:40,8; 2. Karo
— B. Miļevičs — 1640 — 2:45,6 — 1:40.9; 3
Laimdota — A. Jēkabsons — 1640 — 2:46,2
— 1:41,8. Toto; vk 11.—, it 23.50, pāris 26,—.
11. SAC. I grupa. Distance 2100 m. 1.
Poplar Hils — tr J. Grazdiņš — 2180 —
3:11,8 — 1:27,9; 2. Pastorkua — E. Miķelsons
— 2080 — 3:14,3 — 1:33,4: 3. Marno — tr.

li. Verltis — 2120 — 3:16,3 — 1:32,5. Toto:
vk 6.50, it 13.50, pāris 11.50. 12 SAC. V A
grupa . Dist. 2100 m. 1. Kaira — tr. V. Juš-
kevičs — 2120 — 3:32,2 — 1:40,0; 2 Dinama
— M. Sondik s — 2160 — 3:39,0 — 1:41,3; 3.

Tedi Draufgengers — tr. J. Grazdiņš — 2140
— 3:40,2 — 1:42,8. Toto: vk 4.50, it 6.50,
pāris 8,—. 13. SAC. IV A grupa Dist.
2100 m. 1. Alma — tr. K. Beķeris — 2120
— 3:28,4 — 1:38,3; 2. Kvarnosports — J.
Petrovs — 2120 — 3:39,1 — 1:38,6; 3. Gudrais
— Ed Bērziņš — 2160 — 3:30,1 — 1:37,2.
Toto: vk 4.50, it 18.50, pāris 20.—. 14.
SAC II grupa. Dist. 1800 m. 1. Vanags —
Ed Bērziņš — 1820 — 2:44,8 — 1:30,5; 2.
Dolo Dufi — tr. K. Beķeris — 1860 — 2:45,6
— 1:29,0; 3. Pēters Maks — tr. J. Turjans —
1820 — 2:50,8 — 1:33,8. Toto: vk 7,50, it
10,50, pāris 6.—. 15. SAC. IV B grupa Dis-
tance 2100 m. 1. Majufis jr. — tr. R. Be-

ķeris — 2100 — 3:28,2 — 1:39,1; 2. Stabulis
— A švalo — 2140 — 8:30,1 — 1:38,1; 3.
Gri Gri — tr. J. Turjāns — 2140 — 3:30,5 —
1:86,1. Toto: vk 4.50, it 6,50, pāris 14.—.

Vakardienai rekordi»tl
Zirga Kad Jaunai» Vecais

nosaukuma ririmi, vefcmrds rekords

Dolo Dufi 1936. 1:29,0 1:31,2
Vanags 1936. 1:30,5 1:32,6
Dorita 1932. 1:33,4 1:33,5
Pēters Maks 1935. 1:33,8 1:34,3
Derbists

^
1936. 1:34,2 1:35,5

Karo 1936. 1:36,6 1:37,5
Baiga 1937. 1:36,8 1:40,0
Gri Gri 1936. 1:38,1 1:38,9
Stabulis 1936. 1:38,1 1:38,9
Valters 1937. 1:39,4 1:41,0
Jaunava 1937. 1:42,8 1:45,7
Kitišors jr. 1937. 1:42,8 1:45,6
Arma 1937. 1:42,9 1:44,9
Mefisto 1936. 1:42,9 1:43,2
Dolārs 1936. 1:43,9 1:44,7
Taira 1937. 1:45,9 1:46,9
Viza 1937. 1:46,5 1:49,1
Palaidnis 1937. 1:50,3 1:52,2
Idile 1937. 1:52,0 1:57,1

18 dalībnieku pirmās motociklistu sacensībās
Latvijas Motociklistu Biedrības sarīkojumā

svētdien, 26. maijā pīkst. 14 Senču sila velo-
dromā notiks pirmās šīs sezonas motociklista
sacensības. Piedalīsies 18 sacensoņu, kas visi
ļoti nopietni trenējušies. No Baložu kroga
uz sacīkšu vietu būs ērta autobusu satiksme.

ASK FUTBOLISTIEM
Lindem, Miškem, Mežvinskim, Straupem, Dra-
gūnam, Valgim, Paeglem, Puēkovskim, Koņec-
kim, Hartmanim, Jarganam jāieroda» šodien
pīkst. 18.80 VEF laukumā uz virslīgas rezer-
ves spēli pret VEF.

Zirgu pierakstīšana
svētdienas sacensībās noslēgsies šodien
pīkst. 10.00. Tas zirglpašnickiem, trene-
riem un braucējiem ņemams vērā, lai to
nenokavētu. Šodien pīkst. 9.00 sāks hi«
podramā darbu arī Zemkopības Ministri-
jas komisija, kurai jārāda obligatoriski
visi 1938. gadā un agrāk dzimušie rikšo-
tāji. Var vest rādit ari ķēves, ja tās
grib ievest Latvijas rikšotāju ciltsrakstos.

ASK MEISTARSACĪKSTĒS GRIEĶU-
ROMIEŠU CIŅA UN SVARU CELŠANA

notiks 1. un 2. jūnijā ASK laukumā.

1Iii iii ii Vi un RFK
Jaunākie notikumi mūsu futbola sporta ;

Svētdien meistarībā sacentīsies RV un RKSB, bet pirmdien ASK un RV. — .,Derhi" spēle 1. Ugā: LAS — JKB.

— No meistarības atsaukta Nodokļu Departamenta 1. un 3. ligas vienības! — SKSB turpmāk sauksies Jugla. —
^^^^*^^HaaiBHI<ll ^^VHI*^>M>*a>*a»a»waB«BaaaaaaaaaBBMaMBM>sjaB>aaaaaaa{«iaa^^

Sodīti futbolisti. — Par centīgu un kārtīgu darbu paaugstināti futbola tiesneši.

Valsts meistarības izcīņā futbolā šonedēļ
sāksies otrā riņķa trešās kārtas spēles. Kā
pirmā notiks US — RFK sacensība. Tā ri-
sināsies rit pīkst. 19 JKB laukumā. Pirmā
riņķi RFK spēja uzvarēt US izlasi tikai 1—ū,
pie kam šī uzvara nāca pēc ļoti grūtas un
nopietnas cīņas. Kaut ari RFK atrodas pir-
mā, bet US pēdējā vietā punktu tabulā, cīņa
var izsaukt ievērību ari šoreiz, jo maksimālo
centību mēģinās parādīt studenti, kam ļoti
nopietni jārūpējas par to, lai neizkristu no
virsligas. RFK vienībai savukārt arī no sva-
ra katrs punkts, lai nezaudētu savas drošās
pozīcijas meistarībā. RFK — US rītdienas

ciņa tādēļ lai ari tiešām bauda to uzmanību,
ko tā pelnījusi. Svētdien, 26. maijā pīkst. 12
JKB laukumā cīnīsies VEF un RKSB, bet Lie-
pājā spīlēs Olimpija un Hakoah, Pirmdien,
27. maijā pīkst. 19 JKB laukuma notika RV —
ASK sacensība. Šī cīņa noslēgs trešās kār-
tas spēles. Ievērojams notikums Svētdien,
27. maijā risināsies ari . 1. ligā, . kur . notiks
īsta Mderbi spēle" : spēkosies abi favorīti —
JKB un LAS vienpadsmit! , kam vislielākās
izredzes izcīnīt Rīgas 1. ligas meistarnosau-
kumu. Vispār, tuvākajās dienās ievērojamas
cīņas notiks visās ligās. Futbola draugiem
būs ko vērot un priecāties!

V
RAFS izstrādātais tuvāko futbola sacīkšu

oficiālais saraksts tr šāds: 23. maijā virsi.
rez. VEF — ASK pīkst. 19 VEF lauk., tiesn.
L. SimeUovičs. 23. maijā jaun. ligā RPDS —

LSB pīkst. 19.15 ASK lauk., tiesn. A. Moi-
žess. 24. maijā virslīgā RFK — US pīkst. 19
JKB lauk . Un. tiesn. E, Pavloviē», E. Ozoliņš.
24. maijā virsi. rez. RV — Hakoah pīkst. 1S
Stadionā, tiesn. A. Niedritis. 24. maijā jaun.
ligā Hakoah 1. — VEF pīkst. 19.30 ASK 1.,

tiesn. K. Bogdanovs. 25. maijā zēnu ligā
ASK — RKSB pīkst. 17 ASK lauk., tiesn. F.
Rogenmanis. 25. maijā 1. ligā Jugla — LSB
pīkst. 18 Juglas lauk., tiesn. A. Baraka. 25.
maijā jaun. ligā JKB — RFK pīkst. 18 JKB
lauk., tiesn. A. Krauklis. 25. maijā 2. ligā
LLA — 5. RAPSK pīkst. 19 Uzvaras p. lauk.,

tiesn. J. Zaķis. 25. maijā 3. ligā JKB —
RPDS pīkst. 19 JKB lauk., tiesn. R. Polks.

25. maijā jaun. ligā LAS 2. — LDzB pīkst. 19

Stadionā, tiesn. M. Kārkliņš. 26. maijā virsi,
rez. RFK — RKSB pīkst. 10 JKB lauk., tiesn.
A. Portnojs. 26. maijā jaun. ligā LLA —
ASK pīkst. 10 ASK lauk., tiesn. P. Grāvītis.
26. maijā jaun. ligā Hakoah 2. — Reduta pl.
10.00 N ASK lauk., tiesn. E. Mazūtis. 26. mai-
jā zēnu ligā RFK — LSB pīkst. 10 JKB
lauk., tiesn. L. Kacs. 26. maijā zēnu ligā
VEF — LAS pīkst. 10 VEF lauk., tiesn. V.
Kacs. 26. maijā 2. ligā Bolderāja — NLAKB
pīkst. 11 Bolderāja, tiesn. M. Viegliņš. 26.
maijā 2. ligā LAS Sloka — Viesturs pīkst. 11
Slokā, tiesn. V. Grigoroviēs. 26. maijā jaun.
ligā ND — Jugla pīkst. 11 Uzvaras p. lauk.,
tiesn. F. Makarskis. 26. maijā 3. ligā LSB
— Amatiers pīkst. 11 LSB lauk., tiesn. V.
Pļavnieks. 26. maijā virsUgs, RKSB — VEF
pīkst. 12 JKB lauk., Un. tiesn. A. Grigass,
P. čapaBs . 26. maijā zēnu ligā LDzB — RV
pīkst. 12.30 Uzvaras p. lauk., tiesn. A. Nei-
manis. 26. maijā 2. ligā JiS — LNB pīkst. 13

Majoros, tiesn. E. Skadiņš. 26. maijā zēnu
ligā Hakoah — Jugla pīkst. 13 ASK lauk.,
tiesn. R. Gilis. 26. maijā 3. ligā LDzB —
RFK pīkst. 15 Uzvaras p. lauk., tiesn. S. Bog-
danovičs. 26. maijā zēnu ligā Makkabi — ND
pīkst. 15 JKB lauk., tiesn. K. Paegle. 26.
maijā 1. ligā LAS — JKB pīkst. 16 JKB
lauk., tiesn. J . Raiskums, |in. tiesn. H. Eze-
rietis, A. Plukss. 26. maijā jaun. ligā RKSB
— RV 2. pīkst. 16 LSB lauk., tiesn. A. Zālīte.

26. maijā 1. ligā LDzB — RPDS pīkst. 17
Uzvaras p. lauk., tiesn. E. Volgasts, Un.
tiesn. M. Kiršteins, H. Zvaigznīte. 26. maijā
jaun. ligā Makkabi — RV 1. pīkst. 18 JKB
lauk., tiesn. K. Buševics. 26. maijā 1. ligā
Amatiera — Starts pīkst. 19 Uzvaras p. lauk.,
tiesn. T. Brlvkalns. 27. maijā virslīgā RV —
ASK pīkst. 19 JKB lauk., lin. tiens. A. Jaun.
zemis, E. Gailītis. 30. maijā 3. ligā Jugla —

RV pīkst. 19 Juglas lauk., tiesn. N. Tisovs.

30. maijā 3. ligā LV — ASK pīkst. 19 ASK

lauk., tie.sn. K. Rogenmanis.

V

Bez turpmāko sacensību nozīmēšanas, RAFS
savā pagājušā valdes sēdē izveda ari vairā-
kus citus svarīgus lēmumus. Pārsteigums ir
tas, ka Nodokļu Departaments atsauc savas
1. un 3. ligas vienības! Tāpat RKSB atsauc
savu 8. ligas vienību. Saskaņā ar noteiku-
miem, visu minēto atsaukto vienību līdzšinē-
jie rezultāti tiek anulēti. Strazdum.uižas Kul-
tūras un Sporta Biedrība turpmāk sauksies
Kultūras un Sporta Biedrība Jugla. Sodīti
šādi futbolisti: L. Rozentāls (LSB) par rupju
spēU ar diskvalifikāciju ua 7 dienām, K. V-
ļumsons (LSB) par rupju spēli ar diskvalifi-
kāciju uz 14 dienām, P. Vasiļjevs (RPDS) par
tīšu speršanu pretiniekam ar diskvalifikāciju
uz 7 dienām. V. Skudra (NLAKB) par tīšu

speršanu pretiniekam ar diskvalifikāciju uz
7 dienām, Z. Garberim (Hakoah) par tiesne-
ša darbības kritizēšanu izteikts brīdinājums,
O Vītolam (Jugla) par pretinieku apdraudošu
spēli Izteikts brīdinājums. Hakoah virslīgas
vienība par nesportisku izturēšanos laukumā

sodīta ar Ls 10,—. Par apzinīgu un kārtīgu
uzticēto pienākumu pildīšanu paaugstināti šā-
di RAFS tiesneši: par vecākiem tiesnešiem —
K. Bogdanovs (Jugla), E. Skadiņš (RV). Par
tiesnešiem — K. Buševics (LAS), P. Grāvī-
tis (Starts), I. Helmanis (Makkabi), M.
Kārkliņš (VEF), A. Moižess (Makkabi), A.
Niedritis (ND), M. Viegliņš (ND), J. Zaķis
(ASK) un A. Zālīte (RV). RAFS valdes
nākošā sēde pirmdien 27. maijā pīkst. 17 Jura
Alunāna ielā 7. RAFS tiesnešu komisijas
nākošā sēde pirmdien, 27. maijā pīkst. 17.30
Jura Alunāna ielā 7.

Šoreiz mēģināsim paši!
MAZAS PIEZĪMES PAR SVĒTDIENAS JA KUi DEBIJIT"

Daudz un bieži parasts dzirdēt seno latviešu
teicienu: „Ar muti Rīgā , ar darbiem aiz-
krāsnē. " Vai ari saka: „Otra aci skabargu
redz, savā baļķi neredz." šos teicienus gri-
bētos atcerēties, runājot par nākamās svēt-

dienas sacensībām. Kādas tās būs visumā,
to grūti teikt, jo rikšotāju pieteikšana svēt-
dienas sacensībām būs tikai šodien, bet skaidrs

ir tikai viens, ka būs ari sacensība sporta žur-

nālistiem. Par šo runājot, tad ari gribas teikt

augšā minētos teicienus. Sak, redzēs, kā nu
šie brauks. Kritizēt un kļūdas meklēt citiem,
jā, to gan ir iemācijušies.

Lieta šogad ir ]oti nopietna, jo bez pagā-
jušā gada konkurentiem klāt nāk vēl divi: A.
Kundrāts un H. Machtus. Liekas, ka ja jau

nu tie savu gribēšanu pledaUties sacensībās
parādījuši, tad nu gan laikam ari būs ko sa-
damājuši ari par uzvaras izredzēm. Ka liets
būs loti nopietna, to rāda stingrie treniņi. Nu
jau vairākas dienas Rīgas hipodromā visi rik-

šotāji skrejceļā rādās ar bailēm. Pat ceļa tīrī-
šanai izmantotais Bucis savu tiesu nobijies,
jo ari to gandrīz jūdza divričos, jo gribētāju
daudz, rikšotāju maz, un vai tad nav vien-
alga, kas rikšo, bet izrādās, ka tā vis nav.
Ari te esot savi noteikumi. Un tā nu Bucim
jāpaliek stalli.

Pavisam dalībnieku kopskaits būs kupls, jo
kupls. Skaidri zināms, ka būs astoņi konku-
renti. Rišotāji jau sadalīti: Miledi — 1600,
Stabulis — 1620, Laimdota — 1620, Mira —
1640, Karo — 1640, Gudrais — 1660, Grāfs
Kords — 1680, Vanags — 1720. Kas ar ko
brauks? A, gribējāt gan zināt! Nekas ne-
bija I Tas vēl ir noslēpums līdz piektdienai,

kad iznāks hipodroma programa. Un beigās
varam pateikt, laikam ari sacensības iznāku-
mu, kad braucējiem nekas cits neatliks kā pa-
teikt: ..Kurpnieks lai paliek pie savām lies-
tām!"
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Elizabete Barščevska. dalās Leo Karillo,

Oficiālā daļa
LATVIJAS VIEGLATLĒTIKAS SAVIENĪBA.

— LVS paziņo, ka soļotāju treniņi notika
katru ceturtaienu no pīkst. 18 pilsētas sta-
dionā. (Oficiāli.)

LATVIJAS SPORTA BIEDRĪBA.
— LSB jaunatnes ligas futbolistiem: Na-

revskim, Groskopam, Bērziņam, Zālitim, Ābo-
lam, Ostrovskim, Brauchbaram, Folkmonim,
Smārenam, Oliņām, Grīneizenam, Vijeckim,
Ozolam, Priekalnam, Badovskim un Jirgenso-
nam ierasties obligatoriski šodien, 23. maijā
pīkst. 18.30 ASK laukumā uz spēli ar RPDS.
(Oficiāli.)

— LSB sekošiem vieglatlētiem jāierodas
rit no pīkst. 17 līdz 19 LSB laukumā: Kalē-
jam, Celmiņam, Morksam, A. Jansonam » Bu-
kalderim, Milleram, R. Sirmajam un Krās ti-
nam. (Oficiāli.)

RĪGAS FUTBOLA KLUBS.
— RFK 8. ligas futbolistiem jāierodas šo-

dien pīkst. 19 JKB laukumā uz treniņa sacīk-
sti ar JKB. (Oficiāli.)

NLAKB.
— Latvijas atv. karavīru biedrības futbo-

listiem ierasties svētdien, 26. maijā pīkst. 9
no rīta auto ostā pie Bolderājas autobusa
Nr. 32, braukšanai uz Bolderāju, kur notiks
sacīkste ar BDKB futbola vienību. (Oficiāli.)

LATVIJAS VINGROTĀJU BIEDRĪBA
rīko biedriem sezonas slēgšanas vakaru ar ko-
pēju azaidu 25. maijā pīkst. 20 „Zviedru vār-
tos" , Torņa ielā 11. Pieteikšanās pie J. Mie-
zīša, Brīvības ielā 33 (t. 92158) līdz 24. mai-
jam.

: Visi sporta piederumi pie

Art. Motmillera i
Blaumaņa ielā Nr. 28, tālr. 34864. ļ
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Daudz kino zvaigznes tagad Holivudā miti»

1

apmainījušas pret divriteni. Uzņēmumā Hļ
Griffithe Parks.

Holivudas lielā „mode" ir sports, Luk, Annai
Morrise veaelfei vmgrinājnma.

(l-O)

Laimīga. RFK uzvara ļ

Ēriks Raisten

Pirmdien Latvijas futbola meistarības izcīņā noslēdzis otrā riņķa otrla klrtsa spēlei. Ik vtonTba, meistarībā tagad jao absol-
vējusi 9 sacensības. Pēdējā cīņā loti nopietna spēkošanās risinājās starp RFK un ASK vienpadsmitiem, kur laimīgu 1—0 uzvara ie-
guva RFK |audil, kas tagad joprojām atrodas meistarības priekšgalā, kamēr ar 2 punktu starpību tālāk seko patreizēja» Latvijai

meistars Olimpija. fio abu vienību starpā, šķiet, notiks sīvākā ciņa valsts meistartitu]a dēj. RFK vienpadsmit», kas jau izcīnīja ru-

dens meistarnosaukumu, pavasara posma spēles sācis ar loti mazu vārtu .Apgrozījumu", jo RFK —VEF sacensība noslēdzās 0—0 ne-
izšķirti, bet pirmdien pret ASK izlasi RFK vienībai tika I—0 uzvara. Pavasara sscensībās vienīgo iegūto vārtu autors jr Ēriks
Raisters, RFK vienībai nākošā ciņa ir ar US. šī sacensība notiks rit pīkst. 19 JKB laukumā. Pirmā riņķī RFK spēja uzvarēt

US tikai 1—0, pie kam vienīgos vārtus laimīgā kārtā ieguva Rechtšprechers. US vienība, kurai patlaban vislielākās bažas par palik-

šanu virslīgā, ciņa pret RFK mēģinās dot savu spēju maksimumu, lai varbūt glābtu vēl to, kas glābjams. RFK — US rītdienas sa-
censība katrā ziņā gaidāma ar milzu interesi, neskatoties uz to, ka cīņā iet tabulā pirmā un pēdējā vietā esošās vienības.

i

RFK: Briedis, Lauks, Volgasts, Rusmanis,

Rechtšprechers, Lidmams, Dobelis, Krupčas,
Kaņeps, Ulbergs, Raisters. ASK: Linde, Ma-

karskis, Dzerelis, R. Pakalns, Pidriksons, K.
Pakalns, Putniņš, Koņeckis, Vanags, Pēter-

sons, Borduško. JKB laukums. 1800 skatī-

tāju. Tiesnesim Rob. Naķclļj (US). Vārtu
ieguvējs — Ēriks Raisters.-:. ..

V
Bija pagājušas tikai 4 minūtes no cīņas sf-

kuma, karj RFK vienpadsmits jau panāca vār-
tu ieguvumu, kas izrādījās vienīgais un izšķi-

rošais panākums — RFK uzvaras kaldinātājs

UD noteicējs. Notika tā, ka bija ievadīts
RFK uzbrukums un tieši pie 16 metru lauku-

Jiua robežas bumbu ar rokām skāra ASK aiz-
sargs Dzerelis. Sekoja sods. Bumbu uz vār-

tiem vareni spēcīgi raidija Kaņeps, bet tā at-
sitās pret ASK spēlētāju izveidoto dzīvo mūri

un atlēca laukuma kreī.«a malā, kur īstā vietā
bija Raisters un viņa šāviens vaiņagojās ar

panākumu: stāvoklis teicās 1—0 RFK labā.

Ari tālākajā cīņas posmā abi vienībām nebija

mazums izdevību rezultātu pavairot, bet allaž

kautkā pietrūka, lai bumba nobeigtu savai ce-
ļo fumu vārtu tiklā. Varenākais moments re-

zultāta izlīdzināšanai karavīriem bija puslaika
beigu posmā, kad īsti meistarīgs šāviens pa-

devās Vanagam. RFK vārtnieks Briedis
skaudro raidījumu gan mēģināja tvert un

bumbu ari skāra, bet tā izlēca viņam no ro-

kām un vārtu ieguvums jau šķita neglābjams.
Tomēr ASK vienībai šis panākums nebija

lemta un bumba atsitās pret vārtu pārliktni,
tādējādi nesasniedzot mērķi. Puslaika rezul-

tāt s palika 1—0 RFK labā. It czivi, spraigi,
dažkārt pat līdz pēdējam sasprindzināti, ciņa
risinājās ari 2. puslaikā, kur situācijas stei-

gā maini jās i Brieža, i Lindes sargāto vār-
tu priekSā. Jau neilgi pēc pārtraukuma at-
pūtas, ASK atkal tik tikko rezultātu neizli-
ecināja. . No 16 metru attāluma eoda lodi
pretinieka vārtos raitajā-Vanags. Šāviens bi-
ja lielisks. Briedim bumba izslīdēja fio rokām
un krietni pārripoja vārtu liniju. ASK spē-

lētāji jau gavilēs pacēla roka?, kas bija zīme,

ka rezultāts izlīdzināts. Ari publika panāku-
mu sveica aplausiem, bet — tad savu vārdu
teica tiesnesis un ciņa nebūt neatjaunojās no

centra: vārti tomēr nebija iegūti. Tiesnesis
K. Naķelis šai momentā bija vārtiem, it tuvu,

tādēļ jātic tam, ko saka viņš, taču ar savu
spriedumu tam ' būs ļoti grūti grozīt to ska-
tītāju pārliecību, kam nepārprotami šķita, ka

??? ?

Patreizējais punktu stāvoklis Latvi-
jas futbola meistarībā izveidojies šāds:

Spēles Punkti Vārti

T. RFK i» 15— 3 29— 8
2." Olimpija 9 13—5 21^-1T

3. Hakoah 9 13— 5 14—16
4. ASK 9 9—9 23—24

5. RV 9 7—H 19—14
6. VEF 9 6—12 16—25
7. RKSB 9 5—13 9—29
8. US 9 4—14 8—14

Ik vienība absolvējusi 9 spēles. Rīt
notiek jau pirmā sacensība, kas ietilpst
otrā riņķa trešās kārtas sacīkšu sarak-
stā: pīkst. 13 JKB laukumā cinisies RFK
un US.

bumba pārgājusi vārtu liniju. Ārkārtīgi tem-
peramentīgi risinājās sacensības pēdējās mi-
nūtes, kas rezultātu tomēr grozīt vairs ne-
spēja un RFK uzvarēja 1—0.

T

RFK gan uzvari»ja 1—0, taiu šis panākums
vairāk bija laimes auglis, nekā cīņā atzīmēts
pārākums. Spriežot pēc tā, kas notika lau-
kumā, ASK vienība bija pelnījusi ja ne uz-
varu, tad katrā gadijumā neizšķirtu rezultātu.
Taču atkal no otras puses ņemot, būtu aplam

teikts, ja'm.ēs mēģinātu apgalvot, ka uzvarēja
vājākā vienība. Ja ASK piemeklēja zināma
neveiksme, tad te tomēr ne mazums pavīdēja
arī nevarība. 81 nevarība galvenā kārtā pa-
stāvēja tai patiesībā, ka ASK uzbrukums ne-
spēja un neprata tikt galā ar RFK aizsar-
dzību. Tā tad: katrai vienībai bija reizē savs
pluss un niinufs. Gan jāsaka, ka pārsvarā
vairāk atradās ASK ļaudis, taču sen jau pie-
rādīts un pierādījies, ka pārsvars laukumā vien
vēl nespēj nekā dot. Galvenais ir — māka
iegūt vārtus uu to lai cīņā, kaut arī tikai vie-
nu vienīgu reizi, spēja RFK. Vai tādēļ teikt,
ka uzvarēja vājākā vienība? Var sacīt gan
to, ka sniegtais futbols visumā bija vājš, kas
galvenā kārtā sakāms- tādēļ, ka cīņā gāja
2 mūsu labākas vienības. Kā jau teikts, RFK
cīņu nezaudēja tikai tādēļ, ka lieliski strā-
dāja aizsardzība, kas pilnīgi aizēnoja i pus-
sargu, i uzbrucēju sniegumu. Krietni savu
darbu veica Briedis, bet vēl krietnāk Lauks.
Neskatoties uz saviem gadiem un smagumu,
Lauks joprojām darbojas ne vien ļoti droši,

mummmt mmmm

bet viņš ir arT apbrīnojami ātrs. Sig vecais
mūsu futbola varonis pelna apbrīnošanu. Kā
taktiķis ļoti saprātīgs spēks. Laukam, tagad
pilnīgi piekļaujas otrs aizsarg» Volgasts.
Pussargi? - Visumā — skats maziepriecinošs.
Rusmanis piem. 'spēlēt gandrīz nemaz nepie-
derēja. Viņš uzraudzīja tfkai Borduško. Pa-
nākums vienīgi tas, ka ari Borduško tiešām
bija pilnīgi paralizēts. Kā par brīnumu,
uzbrukumā šoreiz Joti „mlksts" izrādījās
Krupias un vispār iekšējais trio rādija maz
iepriecinošu darbu. Daudz nākotnS RFK,
šķiet, gaida no Ulberga. Tiesa — apdāvināts
spēks, bet pagaidām ar divi ļoti negatīvām
īpašībām : 1) trūkst atbildības un drosmes
pašam raidīt bumbu vārtos un 2) neskaitā-
mas reizes pārāk ilgi vadā bumbu. Reiz 1.
puslaika beigās "Ulberga bumbas vadāšanas
dēļ, RFK gandrīz zaudēja vārtus. No šim ne-
patikšanām, izglābties ļāva tikai laimes gadī-
jums. Visumā, RFK uzbrukumā vismazāk,
šķiet, grēkoja Raisters un Dobelis. Pirmais
no viņiem katrā ziņā bija pārāks nekā iepriek-
šējās spēlēs. ASK vienībai vārtu gūžanai

bija čaud* Izdevību, taftu, Briedis palika ne-
pārspēt». Bija tā, ka teicamo bumbas vir-
tuozu Vanagu pretinieks prata teicami no-
segt (protams, Vanags neapšaubāmi bija
ASK labākais uzbrucējs) un otrkārt, visizde-
vīgākās situācijas gadijās tieši tad, kam bum-

ba bija pie Putniņa, kam šai spēlē pagalam,
neveicās. It atzīstami darbojās ASK pussar-
gu linija, kur šoreiz krietns spēks bija ari
K. Pakalns. Tas ir dūšīgs puisis. Visu dianu
viņi nostaigāja» vēstules iznēsādams, bet va-
karā enerģiskajam pastniekam pietiek vēl iz-
turības

^ ari futbolam, ASK aizsardzībā pā-
rākais par visiem bija Dzerelis, kas sniedza
patīkamu, noteiktu darbību, kas kvalificējama
kā ļoti augstvērtīga. Drošs bija ari jaunais
vārtsargs Linde. Kā jau visās pēdējā laika
meistarības spēlēs, ari šoreiz netrūka asumu
(ak, Pētersons, Pētersbns...). Vairākkārt
klūdijās tiesnesis R. Naķelis (US). ASK Jau-
dīm sāpīgākais viņa spriedums bija tas, ka
netika atzīts vārtu ieguvums 2. puslaika sā-
kumā, kad bumba Briedim izslīdēja un pār-
gāja vārftt liniju. Ka šeit tiešām bijuši vār-
ti, vislabāk apgalvos tie ļaudis, kas šai laikā
atradās aiz vārtiem. Starp tiem bija arī mū-
su valsts treners Kārlis Upenjeks, kas ziņ
teikt, ka bumba bijusi pāri vārtu linijai ja ne
visu pilnu metru, tad katrā ziņā gan apm.
70 centimetru. Jā, tā tas bija .., šm.
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ABONŽbANAS MAKSAI

Ar piasfltUsna Riji u riti Latvijā:
1 mea. Ls 1,30; 3 mēa. La 3,60;

mēa. U 6,50; 1 g»d> Ls 12,50.
Abonēšanas maku Igaunijā nn lie-
tuvi: 1 mēn. L» 1,95; 3 min. Ls 5,40

« mēn. Ls 9,75; 1 gads 18,75*

Cs vlsim ārrauju valstīm Eiropā ??
ārpus Eiropu vietējā abonēšanas

nāk» 100% dārgāki.

Abonenti»» isšfltfs na 1. un 15. qat
. TekoJs rēkm * pastā Nr. 11023.
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Nāve futbola laukumā...
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DžimmijsKo. iinzs
i,-. ______ .i? ? ??? ?

Zeps un es, mēs abi bijām kādas studentu

korporācijas biedri. Tajā laikā es biju iemai-

sījies aviācijas lietā», hrt Zeps — futbolā. Kā
zināms, Amerikas futbols nav bērnu spēle, tur
nav jābūt bērniem, bet gan pat ..stingri pie-

augušiem" . Es biju pārāk nabadzīgs, lai li-
dotu, bet Zeps par mazu augumā, lai būtu de.
rīgs futbola vienībā. Kad es iestājos koledžā,
viņa svars bija tikai četrdesmit divi kilo-
grami. Vecākas klasēs viņu futbola vienībā
iedalīja vairāk kā laimes nesēju, ne kā spē.

lētāju.

Kādu dienu pirmā skolas mācības gada bei-
gās, es ieskatījos aviācijas žurnālā (biju gan
.sev daudz reizes apsolijics žurnālu nelasīt,

I

lai nenovērstu interesi no mācībām). Pilnīgi
nevilšus uzzināju, ka armijā mani apmācīs
lidot pilnīgi bez; maksas. Tajā laikā Zep. sā.

ka mani arvien vairāk apcelt, un darija to,
kur tik vien radās kaut kāds iemesls.

Rudenī es izturēju iestājas pārbaudījumu
kara aviācijas vasaras skolā. Janvārī man bi-
ja jānoliek koledžā pārbaudījums par' pirmo
kursu, bet martā sākās vasaras skolas mācī-
bas, šinī laikā Zeps vadija futbola vienību,
kas sastādījās no pirmo kursu studentiem.

Tajā laikā vēl lidoja ļoti maz. Visi zināja
tikai to, ka lidot ir bīstami. Neviens no drau-
giem nevarēja saprast, kāpēc es daru tādas
muļķības. Viņi visādi mēģināja mani atru-
nāt. Pārliecinājušies, k» tas viņiem neizdo-
sies, tie sāka mani arvien vairāk un vairāk zo-
bot. Sevišķi cītīgi zobošanā piedalījās Zeps.
Katru vakaru pēc vakariņām viņš uzsauca
man tostu:

«Tagad uz Džimmija Kollinza veselību," —

|

teica viņš parasti, — ..vidējais lidotāja mūžs
— četrdesmit stundas ..."

Zeps šo to bija lasijis par kara aviāciju.
Tur viņš bija atradis arī šos skaitļus.

Tas bija vienpadsmit gadus atpakaļ. Na-
baga Zeps nākošā gadā iestājās profesionālos
un sadursmē tika nosists kādā futbola sacīk-
stē ...

***
Pievestā mazā novelite ir viena no 62, kas

kopā sastāda glītu mazu grāmatiņu, kuras
autors ir amerikāņu lidotājs un talantīgais
literāts Džimmi Kollinzs.

Kollina j gāja bojā pie kādas jauna tipa
lidmašīnas izmēģināšanas. Lidotāja draugi
savāca un izdeva vienkopus visas izkaisītās I
Kollinzsa piezīmes laikrakstos un žurnālos I
par aviāciju,

A. 5. „KO'l A" U tpiMtuv» , Kig», Dzirnavu ielā 57.
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Itnik pirmdienas,
«•turtcflcnns un atntdtenas rfto»

iļ/H Desmitai» _a _* gijamff. '*$T

Ed. SaIzirnis
DRĒBNIEKS

Rīgā. Marijas ielā SS. Tālr. 280* jJ.

Mājturības piederumu uu rotaļlietu darbnic»

1 Cekulis
Rīgā, Minstcrijas ielā 6. tel. 25121.

SPORTISTI IECIENĪJUŠI

D. Melecs
LAIKRAKSTU KIOSKU

[Elizabetes un Tērbatas ielu stūri pie mazi
Vērmahe* dnr/a. Tālr. 24027.

AUGĻU UN SALDUMU TIRGOTAVA

J.Melderis,Rigā
Marijas ielā Nr. 0.
Marijas ielā Nr. 72.
Brīvības ielā Nr. 70.

ļEssK» v <i»*l«W"^ "^TO ^a«^r ^»*^»»ia>
MMHMM MBmni
SPORTISTI!
Garšīgas nn barojošas broksstls, pusdienai

un vakariņas
pagatavotas no pirmklasīgiem izmeklēties»"'

produktiem Juras pasniegs

H. Beldava ēdiena veikala
Rīgā. Kalnciema ielā 73. lālr. 44169.

mmiMmmmmmmmmmmmmmmmm

Roberts Klepers
Rīgā, Jumaras ielā 16 Tālr. 2636*
(agr. Dzirnavu ielā 00) Tek. rēķ. pastā ll.SMj

AUTO UN AVIĀCIJAS RADIATORU
RCTNIECIBA

Izgatavo un. izlabo visu sistēmu motoru radi**
torus, benzīna tvertnes, dubļu aizsargus u.t.t»

VISU METLU AUTOCENISKA
SAMETINASANA

Godalgots ar sudraba medali 1932. g.
Dib. 1924. g.

Goeggingera
Ķirši spirtā

jaunā kārtojumā
Ls 8.50 kg

«L. W. GOEGGINGER» o s,
Rīgā, Sporta ielā Nr. 2.
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i „LIPPERTVELOSIPĒDI
MAZMOTOCIKLETI

1 ar Fichtel un Sachs 98 cem motoru
i ar 11o 120 cem motoru

A/S. „A. LIPPERT"
Rigā, L. Smilšu ielā HjS6

; Liepājā; Graudu ielā" 45.
Daugavpili, 3. Janvarn ielā 55.
Ventspili, Vadoņa ielā 1!*.
\ almierā, Rīgas ielā 5.
Tukumā, Z. Meicrovica iplā 3.
Kuldīgā, Liepājas ielā 25 . *

': Aizputē, Atmodas ielā 13. !

? ?ainn

I

TIRDZNIECĪBAS UN RCPNTECIBAS

? *iilif
jB Rīgā, Kslpaka bulr. 4. Tālr. 22415.

fimin
MĒBEĻU GALDNIECĪBA

J.Timša
Rīgā. Mirljaa ielā 72. nīstie» iclss stūri).

Tel. 01SO4.
MĒBELES — greznas un vienkāršas visām

vajadzībām.
Apzinīgs, noteikts darīts.

hīti
kuroes,

*ccrzābaki
un stilbzābaki
Marijas ielā 11, Tērbatas ielā t£l
Kaļķu ielā 36 un Brīvības ielā 147

Paziņoju,
ka mana KARTONAžU DRBNICA no i. g.

18. maija atrodas

Ģertrūdes ielā 36, «ir. man
P. Graudiņš

*-^^^^^_^^^P^^^_^-% _^S5__^-^^^-^^^^__^tf~^-.

SPORTA PIEDERUMU DARBNĪCA

1Gailis
Rīgā, Tērbatas ielā 55.

Tālr. 91906.
VAIRUMA,

Jauns līdzeklis pret klepu
un aizsmakumu

«Bemols»
Cena Ls 2.30 kg

*<b£3Sxe
FABRIKAS NOLIKTAVA

Raiņa bulv. 25, Brīvības ielā 3,
Kaļķu ielā 1.


	Sporta Pasaule no. 817 23.05.1940
	PLUS 31 PUNKTS^..
	Article
	?
	Vel vienmēr Friais Kaņeps!�ଔ猓謓㨏倏㠏㤏㘏㜏
	Dīvains streiks iii – ? '—�����
	A – B 5-1 (3-1
	Tikai 44 m vājāk par Jāņa Daļiņa pasaules rekordu�������0〰0〰飰騗�惴騗ꣴ騗�����������
	MriB atkal meistara «i
	Section
	0 ^L»k ^^ limpja un jports
	Pēc cīnās� limpja un jpo
	Piezīmes un piezimītes�㈰蘗䀇蘗����
	sss—r ? —w —rasām—? — ~vmk:—^saaw — ?? >. īsa»*.*- _* a^ZIOSU (DO BTI* 9t r 3 m_- 1 ff*Ka^M BaraS m W^ ^B»atfr EraM» a M^f r &!% Am£ ——-B ļr^ar vil imrtr m W^ SHE 1 ^»r M 47 ļ l*i\) p gTilDQDDORrp�䵔呓⁉穤敶屵〱ㄳ橳㨠义䭏䱁䩓⁓䕇䱅义䕋
	18 dalībnieku pirmās motociklistu sacensībās�଼�ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 
	Zirgu pierakstīšana�n jp
	Article
	1 Iii iii ii Vi un RFK
	Šoreiz mēģināsim paši!�蜗���倴当倰ㄴ㤸���Ȁ
	Article
	Oficiālā daļa�䠾鰗Ѐ���㌹㌲�ആȀЀ焀ࠆ
	Article
	Article
	Article
	(l-O)
	Article
	' > ?- , T~^ . . Nāve futbola laukumā...� rekordu�
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 2
	Adv. 2 Page 2
	Adv. 3 Page 2
	Adv. 4 Page 2
	Adv. 5 Page 2
	Adv. 6 Page 3
	Adv. 7 Page 4
	Adv. 8 Page 4
	Adv. 9 Page 4
	Adv. 10 Page 4
	Adv. 11 Page 4
	Adv. 12 Page 4
	Adv. 13 Page 4
	Adv. 14 Page 4
	Adv. 15 Page 4
	Adv. 16 Page 4
	Adv. 17 Page 4
	Adv. 18 Page 4
	Adv. 19 Page 4
	Adv. 20 Page 4

	Illustrations
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled


